КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ года

№ ____

ст-ца Тбилисская
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 27 октября 2022 г. № 1163 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУП «ЖКХ Тбилисского района»
В соответствии с федеральными законами от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Тбилисский район от 27 октября 2022 г. № 228 «Об утверждении положения о порядке расчета стоимости тарифов и утверждения платных услуг, оказываемых муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Тбилисский район», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 27 октября 2022 г. № 1163 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУП «ЖКХ Тбилисского района» (в редакции постановления администрации муниципального образования Тбилисский район от 11 декабря 2023 г. № 1561) изменение, изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Тбилисский район
Е.Г. Ильин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Тбилисский район

от _____________________
«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Тбилисский район

от 27.10.2022 г. № 1163»

ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые МУП «ЖКХ Тбилисского района»

	№ п/п
	Наименование работ
	ед. изм.
	Тариф для населения, руб.
	Тариф для юридических лиц, руб.

	Дополнительные услуги в сфере ВОДОСНАБЖЕНИЯ

	1
	Установка индивидуального прибора учета воды (материалы заказчика) за 1 час работы
	1 час
	3028
	3579

	2
	Замена индивидуального прибора учета воды (материалы заказчика)
	усл.
	1785
	2013

	3
	Повторное опломбирование прибора учета воды (по заявлению абонента)
	усл.
	394
	430

	4
	Поверка водяного счетчика по Тбилисскому сельскому поселению
	усл.
	750
	848

	5
	Изготовление схемы водоснабжения
	усл.
	3688
	4359

	6
	Внесение корректировок в схему водоснабжения
	усл.
	2232
	2738

	7
	Изготовление дубликата схемы водоснабжения
	усл.
	502
	612

	8
	Согласование схем, чертежей, топосъемок, проектов на водоснабжение, канализование, газификацию и электроснабжение, изготовленные сторонними организациями с выездом на место проведения работ
	усл.
	1395
	1577

	9
	Подвоз воды по Тбилисскому сельскому поселению
	маш.
	1612
	1823

	10
	Выезд аварийной бригады по заявлению абонента на дворовые порывы по Тбилисскому сельскому поселению
	усл.
	1549
	1918

	11
	Выезд аварийной бригады по заявлению абонента на дворовые порывы по Ванновскому сельскому поселению
	усл.
	1885
	2333

	12
	Выезд аварийной бригады по заявлению абонента на дворовые порывы по Алексее-Тенгинскому сельскому поселению
	усл.
	1975
	2445

	13
	Выезд аварийной бригады по заявлению абонента на дворовые порывы по Геймановскому сельскому поселению
	усл.
	1945
	2408

	14
	Выезд аварийной бригады по заявлению абонента на дворовые порывы по Марьинскому сельскому поселению
	усл.
	1912
	2368

	15
	Выезд аварийной бригады по заявлению абонента на дворовые порывы по Песчаному сельскому поселению
	усл.
	1967
	2436

	16
	Выезд аварийной бригады по заявлению абонента на дворовые порывы по Ловлинскому сельскому поселению
	усл.
	1975
	2445

	17
	Выезд аварийной бригады по заявлению абонента на дворовые порывы по Нововладимировскому сельскому поселению
	усл.
	1975
	2445

	18
	Устранение аварийной ситуации на дворовом вводе системы водоснабжения абонента (порыв) на 1 час работы (с установкой или без установки заглушки) с экскаватором
	1 час.
	4323
	5404

	19
	Устранение аварийной ситуации на дворовом вводе системы водоснабжения абонента (порыв) на 1 час работы (с установкой или без установки заглушки) без экскаватора
	1 час.
	2443
	2846

	20
	*Отключение услуги холодного водоснабжения с демонтажем точки присоединения и установкой глухого хомута с экскаватором
	усл.
	6808
	8350

	21
	*Отключение услуги холодного водоснабжения с демонтажем точки присоединения и установкой глухого хомута без экскаватора
	усл.
	5200
	6438

	22
	Демонтаж хомута (седелки) и запорной арматуры без разработки грунта
	усл.
	1476
	1758

	23
	Работа по врезке (существующих абонентов) в водопроводную сеть (стальные трубы) с экскаватором
	усл.
	8637
	10208

	24
	Работа по врезке (существующих абонентов) в водопроводную сеть (стальные трубы) без экскаватора
	усл.
	6185
	7310

	25
	Работа по врезке (существующих абонентов) в водопроводную сеть (политиленовые трубы) с экскаватором
	усл.
	7767
	9179

	26
	Работа по врезке (существующих абонентов) в водопроводную сеть (политиленовые трубы) без экскаватора
	усл.
	5145
	6080

	27
	Засыпка траншеи по заявке абонента (с экскаватором) 1 час работы по Тбилисскому сельскому поселению
	1 час.
	3639
	4333

	Дополнительные услуги в сфере ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

	1
	Оказание услуги по гидравлическому испытанию системы отопления на прочность и плотность (руб/1м3)
	1м3 здания
	0,879
	1,039

	2
	Оказание услуги по ремонту систем отопления без производства сварочных работ
	1 час.
	1749
	2031

	3
	Оказание услуги по ремонту систем отопления с производством сварочных работ
	1 час.
	2113
	2453

	4
	Обслуживание внутренней системы отопления здания по станице Тбилисской на час работы
	1 час
	2076
	2415

	Дополнительные услуги в сфере ВОДООТВЕДЕНИЯ

	1
	Оказание услуг по устранению засоров в системе канализации для абонентов станицы Тбилисской
	1 час
	1754
	2004

	2
	Оказание услуг по устранению засоров в системе канализации для абонентов станицы Тбилисской за 1 час (с применением АВД Посейдон)

	2141
	2449

	3
	Оказание услуг по устранению засоров в системе канализации для абонентов поселка Октябрьского за 1 час

	1988
	2259

	4
	Оказание услуг по устранению засоров в системе канализации для абонентов поселка Октябрьского за 1 час (с применением АВД Посейдон)

	2302
	2634

	5
	Оказание услуги по врезке (существующих абонентов) в центральную канализационную трубу для абонентов Тбилисского района

	3620
	4278

	Дополнительные услуги в сфере ВОДООТВЕДЕНИЯ (ЖБО)

	1
	 Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной для индивидуальных предпринимателей, содержащих мойки
	1 маш.
	-
	978

	2
	 Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной по Тбилисскому сельскому поселению
	м3
	454
	668

	3
	 Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной по Ванновскому сельскому поселению
	м3
	552
	813

	4
	 Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной по Алексее-Тенгинскому сельскому поселению
	м3
	579
	852

	5
	 Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной по Геймановскому сельскому поселению
	м3
	570
	839

	6
	 Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной по Марьинскому сельскому поселению
	м3
	561
	825

	7
	 Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной по Песчаному сельскому поселению
	м3
	577
	848

	8
	 Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной по Ловлинскому сельскому поселению
	м3
	579
	852

	9
	Услуга по откачке и транспортировке жидких бытовых отходов ассенизационной машиной по Нововладимировскому сельскому поселению
	м3
	579
	852

	Прочие услуги

	1
	Услуга по кошению травянистой растительности трактором с косилкой КРН-2.1 на участках
	1 час
	1078
	1181

	2
	Услуга по проколу под дорогой (за метр)
	метр
	1145
	1254

*Тариф применять также при отключении услуги холодного водоснабжения за дебиторскую задолженность или самовольное подключение

Минимальная сумма заказа по кошению травянистой растительности трактором от 5000 руб.
Глава
муниципального образования

Тбилисский район
Е.Г. Ильин